

Svar på interpellation (2016:60) av Johan Nilsson (m) om tryggheten i och kring Älvsjö centrum

I vår stad ska alla känna sig trygga, oavsett var man bor eller var man befinner sig. Det är något vi kämpar för varje dag. Vi har satt igång en rad viktiga trygghetskapande insatser, men vet samtidigt att vi behöver göra mer. Från dag ett har den politiska majoriteten i Stockholm tagit frågan om otrygghet på allra största allvar och har förstärkt samordningen av trygghetsarbetet. Det handlar om att identifiera, genomföra och följa upp verkningsfulla åtgärder i nära samarbete med polisen, idéburen sektor och nyckelpersoner ute i stadens verksamheter. Jag har tagit initiativ till att upprätta ett rådgivande organ vad gäller stadens brottsförebyggande arbete, ett advisory board. Där ges forskning, idéburna sektorn, polisen och näringslivet möjligheter att ge synpunkter på stadens trygghetsarbete.

Alla stadsdelar har getts i uppdrag att upprätta lokala samverkansöverenskommelser med respektive lokalpolisområde. Syftet är att skapa större tydlighet kring operativt ansvar, ta fram geografiska lägesbilder och gemensamma lokala prioriteringar, planer och åtgärder. Avtalet mellan Älvsjö och polisen undertecknades i januari 2017.

Interpellanten frågar specifikt om otryggheten i och omkring Älvsjö centrum. Utifrån de synpunkter som via trygghetsvandringar och på andra sätt kommit in till stadsdelsnämnden har en mängd åtgärder vidtagits. Stadsdelsförvaltningen samarbetar nära med polisen i deras platssamverkanprojekt med målet att stoppa narkotikahandeln vid Älvsjö centrum. Även fastighetsägare, bostadsrättsföreningar, SL och trafikkontoret i området ingår i samarbetet.

Sedan vintern 2016 finns en förstärkt preventionsgrupp som ger bättre förutsättningar att upptäcka barn och unga som riskerar att utveckla ett bruk av droger och alkohol eller utveckla ett normbrytande beteende. Dessa tidiga insatser har stor betydelse för att tidigt stoppa rekrytering till kriminalitet.

Steg för steg jobbar vi för att skapa ett tryggare Stockholm där kriminaliteten inte får fäste, då måste vi samverka med polisen för att stoppa brott här och nu, men också jobba långsiktigt förebyggande för att bekämpa brottens grogrund. Älvsjö centrum är en viktig plats för att stärka tryggheten i Stockholm. Stadens trygghetsarbete i området är prioriterat och måste ske i bred samverkan med polisen och andra viktiga aktörer.

Stockholm den 30 augusti 2017

Karin Wanngård